
 
 

日社福士 2023－472  
2024 年 1 月 19 日  

 
介護老人福祉施設の長 様 

 地域密着型介護老人福祉施設の長 様 
公益社団法人日本社会福祉士会  

会 長  西 島 善 久  
（公印省略）  

 

  令和５年度老人保健健康増進等事業「介護保険施設等における 
    社会福祉士の活用状況と有効性に関する調査」へのご協力のお願い 

 

時下ますますご清祥のことと存じます。日頃から当会の運営にご理解とご協力賜り、厚く
御礼申し上げます。 
さて、本会は、厚生労働省の令和５年度老人保健健康増進等事業（老人保健事業推進費等

補助金）「介護保険施設における社会福祉士の活用状況と有効性に関する調査研究事業」と
して、生活相談員の活用状況等を明らかにするため調査に取り組んでおります。 
つきましては、別添の調査票をご確認の上、期日が短く恐縮ですが、回答フォーム等から

２月９日（金）までにご回答いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 

１ 調査の目的   介護老人福祉施設に配置されている生活相談員の活用状況等を明らか
にします。 

 
２ 調査の対象   生活相談員（複数配置されている場合は複数回答） 
 
３ 倫理的配慮   別添の調査票に記載のとおり、ご回答をもって同意いただくこととな

ります。 
 
４ 調査票と回答  別添の調査票に記載のとおり回答フォームからご回答ください。 
 
５ 実施主体と問い合わせ先 
公益社団法人日本社会福祉士会（担当者：縄田） 
〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-13 カタオカビル 2 階 
電話：03-3355-6541  FAX：03-3355-6543  Mail：nawata@jacsw.or.jp 


